
新制 新制

位規則改正前 累 計 位規則改正前 平成17年度

学士 (文 学) 2,487 86

学士 (行動科学) 411 6

教育学士 1,365 学士 (教育学) 902 －

法 学 士 5,484 学士 (法 学) 3,559 172 44

学士 (経済学) 1,392 160 44

学士 (経営学) 1,537 26

理 学 士 7,142 学士 (理 学) 4,304 21

医 学 士 3,820 学士 (医 学) 1,557 2,733 217

歯 学 士 1,046 学士 (歯 学) 925 34

薬 学 士 2,247 学士 (薬 学) 1,196 682 54

工 学 士 17,696 学士 (工 学) 10,176 5,787 383

農 学 士 7,766 1,371 179

林 学 士 － 541

獣医学士 1,238 学士 (獣医学) 603 －

水産学士 6,585 学士 (水産学) 3,156 103

計 63,384 35,600 108

355 －

22

7

148

13,301 1,482

平成17年度 累計

41 41

2 2

43 43

（文 学）

（行動科学）

（学 術）

（教育学）

（法 学）

（経済学）

（経営学）

（理 学）

（医 学）

（歯 学）

（薬 学）

（工 学）

（獣医学）

（水産学）

（水産科学）

（地球環境科学）

（環境科学）

（国際広報メデイア）

（工 学）

（情報科学）

計 計 18,127

博士

博士

博士

博士

計

博士

博士

博士

博士

博士

博士

(工 学)

修士 (情報科学) 148

修士

4,914 468 2,520 109

39 － 8 －

348 36 35 4

159 25 31 4

132 － 76 －

197 17 154 7

511 45 397 21

４ 学位授与者数

1,079 89 629

311 37 70

829

工 学 博 士 198 28

220 19 112 4

2

59 199 10

98 653 17

0

29 3 10 3

25 4 19

0

40 3 41 1

8 23

7

0 0 2 0

20 55

計 4,581 2,960 3,942

学 術 博 士 － 41 20

獣 医 学 博 士 68 82 235

獣 医 学 博 士 28 － －

林 学 博 士 46 － －

農 学 博 士 491 329 758

550 791

薬 学 博 士 － 181 210

歯 学 博 士 － 130 70

医 学 博 士 3,081 658 964

理 学 博 士 631 766 636

経 済 学 博 士 25 3 40

4

法 学 博 士 7 22 25

教 育 学 博 士 7－

水 産 学 博 士 － 186 187

2,260

工学修士

農学修士
獣医学修士

水産学修士

6 5 2

修士の種類

文学修士

教育学修士

法学修士

経済学修士

理学修士

(農 学)

学士の専攻

分野の名称

3,395学士

計

4,730

4,265

266

97

64

78

652

217

38

110

83

学士の種類 平成３年の学

経済学士

文 学 士

旧制

255

12,154

博士の種類

文 学 博 士

新制
同学位規則改正後

平成17年度

177

－

54

224

薬学修士

592

143

（４）博 士

325

1,401

2,328

－

－

2,918

（平成１8年5月1日現在）

新制
平成３年の学 同学位規則改正後

（２）修 士

修士の専攻

分野の名称

574

－

－

（１）学 士

－

275

4,078

765

（農 学）

107

42

200

旧 制

課程博士

新制

平成３年の学位規則改正前

論文博士

修士

修士

修士

修士

修士

修士

修士

(行動科学)

(教育学)

(法 学)修士

修士

修士

修士

修士

修士

(文 学)

(学 術)

修士

修士

(経済学)

(経営学)

(理 学)

(医 学)

(水産科学)

(地球環境科学)

(環境科学)

(薬 学)

(工 学)

(農 学)

(国際広報メディア)

累 計

738

19

112

353

512

197

(水産学)

189

2,840

82

803

7,299

1,959

589

585

1,421

135

139

7

新制

同学位規則改正後

累計 平成17年度
課程博士

累計 平成17年度
論文博士

博士

博士

博士

博士

809

学術修士 修士

修士

博士の専攻

分野の名称

法務博士（専門職）

博士

（３）専門職

1

31 0 5 0

2 1 1

博士 3 3

研究科等 学位の名称

1 1

計

法学研究科

公共政策学教育部 公共政策学修士（専門職）

博士

博士

博士

博士

博士

8


